PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2016 года

                                     № 124
ст-ца Бесстрашная
О внесении изменений в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 28.09.2015 года № 83 «Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2016-2018 годы»

                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района  от  14 августа 2015 года № 71  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы  постановляю:

               1. Внести изменения в муниципальную программу  "Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района" на 2016-2018 годы.

               2. Паспорт к муниципальной программе "Комплексное и устойчивое развитие Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района" на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу Решения Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района о бюджете на 2017 год.

Глава Бесстрашненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                  В.Б.Панин

	             ПРИЛОЖЕНИЕ

             УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

от  01.10.2016 года №  124

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение безопасности населения в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района на 2016 – 2018 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения

 в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района

на 2016 – 2018 годы»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения в Бесстрашненском  сельском поселении Отрадненского района на 2016 – 2018 годы»

(далее   –  муниципальная    программа)

	Основание для разработки программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, постановлением Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 14.08.2015 года № 71  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» на 2016-2018 годы

	Координатор муниципальной программы

	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Координатор муниципальной подпрограммы

	Не предусмотрен

	Участники муниципальной

программы

	Администрация Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Цели муниципальной

программы

	1) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне;

2) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по повышению уровня безопасности на водных объектах и снижение риска возникновения несчастных случаев на воде;

4) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по пожарной безопасности населения Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;

5) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по защите жизни и здоровья граждан при угрозе террористической (экстремистской) направленности;

6) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по повышение уровня безопасности жизни и здоровья граждан с учетом развития системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка;

7) обеспечение решения задач в области организации деятельности аварийно-спасательного формирования в границах поселения;

8) обеспечение оперативного финансирования непредвиденных расходов бюджета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, в том числе связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

	Задачи муниципальной

программы

	1) обеспечение решения задач в области гражданской обороны;

2) обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
3) обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;
4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, обеспечение работоспособности противопожарного оборудования;

5) совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества, организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера;

6) развитие систем оказания содействия органам местного самоуправления, по обеспечению правопорядка, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств;

7) оперативное реагирование и оказание экстренной помощи населению при угрозе (возникновении) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района;

8) финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

9)охрана, восстановление и использование лесов на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

	2016 – 2018 годы

в один этап

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	объем финансирования на  2016  -  2018   годы    60,6  тыс. рублей, в том числе:

объем финансирования из средств бюджета Бесстрашненского сельского поселения  Отрадненского района  – 60,6 тыс. рублей

2016 год – 19,7 тыс. рублей;

2017 год – 21,7 тыс. рублей;

2018 год –19,2 тыс. рублей

из районного бюджета – 37,1 тыс. рублей

2016 год –11,7 тыс. рублей,

2017 год – 12,7 тыс. рублей,

2018 год – 12,7 тыс. рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы

	Администрация  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района